DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 04 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO N° 459

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 459 – Ventania, 04 de março de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO POR IGUAL PERIODO  DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência VALOR
Início Término

R$ 222.000,00 14/02/2022 14/02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO
NATUREZA: CONTRATO N° 9/2021 - REF. Pregão 3/2021
OBJETO: Prestação de serviços para a compactação do lixo no aterro sanitário com o uso de trator de esteira
DATA: 14/02/2022

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

76.210,60 24/02/2022 23/02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SUELLEN APARECIDA DA LUZ OLIVEIRA 09094036940
NATUREZA: CONTRATO N° 20/2022 - REF. Pregão 3/2022
OBJETO: SERVIÇOS DE BORRACHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

25.702,20 24/02/2022 23/02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: NELCI DE FATIMA MARQUES DE MELO 00765672901
NATUREZA: CONTRATO N° 19/2022 - REF. Pregão 3/2022
OBJETO: SERVIÇOS DE BORRACHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

10.000,00 02/03/2022 30/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: FELIPE DESSELMANN 07688116945
NATUREZA: CONTRATO N° 26/2022 - REF. Processo dispensa 9/2022
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

30.600,00 02/03/2022 30/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ARA PRODUÇÕES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 25/2022 - REF. Processo inexigibilidade 6/2022
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

56.000,00 02/03/2022 30/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CHAPADEX  PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA  EPP
NATUREZA: CONTRATO N° 21/2022 - REF. Processo inexigibilidade 2/2022
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

30.600,00 02/03/2022 30/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ARA PRODUÇÕES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 25/2022 - REF. Processo inexigibilidade 6/2022
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

91.500,00 02/03/2022 30/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: INTENSE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 23/2022 - REF. Processo inexigibilidade 4/2022
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 459 – Ventania, 04 de março de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

73.900,00 02/03/2022 30/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: BACKSTAGE PRODUÇÕIES ARTÍSTICAS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 22/2022 - REF. Processo inexigibilidade 3/2022
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10/2022

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 10/2022 tem como objetivo a instalação de ar condicionado na
Secretaria Municipal de Saúde e na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento., conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: Murilo Jose Martins LTDA - CNPJ Nº 19.841.322/0001-91
Valor Global: R$ 13.750,00 (Treze Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).
Dotação:
Dotações

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2022 290 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
2022 2140 09.001.10.301.0009.2024 0 4.4.90.51.92.00 Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos três dias de março de 2022 .
José Luiz Bittencourt

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

133.488,60 24/02/2022 23/02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: JACKSON MENDES DA SILVA - VENTANIA - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 18/2022 - REF. Pregão 3/2022
OBJETO: SERVIÇOS DE BORRACHARIA

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO POR IGUAL PERIODO E
VALOR DO CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

480.408,20 15/03/2019 13/03/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: DOUGLAS CARASSA SOUZA - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 44/2019 - REF. Pregão 9/2019
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o fornecimento de

combustíveis com abastecimento diretamente nos tanques dos veículos, máquinas e equipamentos locados e pertencentes ao Município,
nas quantidades e especificações constantes a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância
com o indicado nas especificações e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Presencial nº 9/2019, devidamente
homologada pela CONTRATANTE, em 13/03/2019.

DATA: 25/02/2022

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência
Início Término

25/02/2022 13/03/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: FOX MILENIUM VENTANIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 45/2019 - REF. Pregão 9/2019
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o fornecimento de

combustíveis com abastecimento diretamente nos tanques dos veículos, máquinas e equipamentos locados e pertencentes ao Município,
nas quantidades e especificações constantes a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância
com o indicado nas especificações e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Presencial nº 9/2019, devidamente
homologada pela CONTRATANTE, em 13/03/2019.

DATA: 25/02/2022

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-03-04T17:48:54-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA